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1. JOHDANTO 

 
Nosto Consulting Oy laatii Parkanossa Koskirannan alueen asemakaavan muutosta ja 
laajennusta. Pirkanmaan ELY-keskus kehotti kaavan valmisteluaineistosta antamassaan 
lausunnossa (Pirkanmaan ELY-keskus 2024) kaavan laatijaa selvittämään vielä tarkemmin 
kaava-alueen luontoselvityksessä (Keskitalo 2022) paikannetun noropainanteen 
luonnontilaa sekä liito-oravan esiintymistä kaava-alueen metsäisillä kuusi- ja 
lehtipuuvaltaisilla alueilla. Lisäksi myöhemmin tuli esiin tarve selvittää lepakoiden 
esiintymistä Koskirannan entisen Haapakosken sahan vanhoissa rakennuksissa. Tässä 
raportissa esitetään edellä mainittujen selvitysten tulokset ja niistä tehdyt johtopäätökset. 
Selvitykset teki ja tämän raportin kirjoitti FM (biologi) Turkka Korvenpää. 
 

 
 

Kuva 1. Noro. 
 

2. NORO 
 
Viinikanjoen länsirantaan laskee Ylikoskenkadun eteläpuolella uomaltaan melko 
luonnontilainen noro (kartta 1), joka rajattiin jo vuonna 2022 (Keskitalo 2022) omaksi 
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luontotyyppikuviokseen. Käenmäentiestä ylävirtaan uoma on perattu ojaksi, mutta tiestä 
alavirtaan se on säilynyt melko luonnontilaisena.  Noro on kivinen (kannen kuva, kuva 1) ja 
sorapohjainen, vaikka osa sorasta saattaakin ollakin peräisin rajauksen ulkopuolella 
uomaan valuneesta hiekoitus- ym. sorasta. Noroa reunustaa melko varjoisa kuusivaltainen, 
kulttuurivaikutteinen tuore lehto, jossa kasvaa myös koivua, harmaaleppää ja pihlajaa. 
Kenttäkerroksessa tavataan esim. metsäimarretta, käenkaalia ja metsäkurjenpolvea. 
Pensaskerroksessa on mm. lehtokuusamaa. Paikoin pihanurmikot ulottuvat miltei uoman 
reunalle. Tästä huolimatta noro täyttää vesilain suojaaman pienveden määritelmän, koska 
uoma on jokseenkin luonnontilainen. Noro rantoineen tulisi jättää kehittymään 
luonnontilassa. 
 

 
Kartta 1. Noro. 
 

3. LIITO-ORAVA 
 
Karttaan 2 merkityllä alueella tehtiin liito-oravakartoitus 11.5.2024. Liito-oravan papanoita 
etsittiin runkomaisten haapojen ja kookkaiden kuusten sekä koivujen tyviltä. Lisäksi etsittiin 
kolopuita sekä havainnoitiin metsien laatua liito-oravan elinympäristönä. 
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Vuoden 2022 luontoselvityksessä (Keskitalo 2022) kerrotaan Kairolammen länsipuolella 
Käenmäentien vieressä kasvavan metsää, joka täyttää liito-oravan 
elinympäristövaatimukset. Suurin osa tästä vanhasta kuusikosta on vuoden 2022 jälkeen 
kaadettu, sillä vanhoja kuusia on enää vain aivan tienreunalla (kuvio 1 kartoissa 2-3). Tässä 
rakenteeltaan liito-oravalle hyvin sopivassa metsikössä on paljon myös koivua (kuva 2), 
mutta kyseessä on hyvin kapea kaistale. Idempänä ja etelämpänä kasvaa nykyään nuorta, 
melko tiheää lehtipuustoa, joka koostuu mm. harmaalepistä, koivuista, raidoista ja haavoista 
(kuvio 2 kartoissa 2-3, kuva 3). Laakson pohjalla on soistunut, myös pääasiassa nuorta 
lehtipuustoa kasvava alue, jossa on harvassa vanhempia koivuja (kuvio 3 kartoissa 2-3).  
Laakson eteläpuolella maasto jälleen kohoaa. Siellä kasvaa harvassa vanhoja koivuja ja 
järeitä haapoja, joiden alla on paljon lehtipuiden ja vähän kuusen taimia (kuvio 4 kartoissa 
2-3, kuva 4). Isompia havupuita ei ole. Kairolammen rannalla on avoluhtaa (kuvio 5 kartoissa 
2-3).  Kartoitetun alueen eteläreuna koostuu hiljattain avohakatusta alueesta sekä 
sorapintaisesta, verrattain niukkakasvisesta ruderaatista (kuvio 6 kartoissa 2-3). 
 

 
 

Kuva 2. Kuusi- ja koivupuustoa Käenmäentien reunassa. 
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Kuva 3. Nuorta lehtipuustoa Käenmäentiestä etelään kuviolla 2. 
 

 
 

Kuva 4. Kuviolla 4 kasvaa harvassa vanhoja koivuja ja haapoja. 
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Kartat 2-3. Liito-oravakartoitusalue ja kuviojako maastokartalla ja ilmakuvalla. 
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Kartoituksessa ei löytynyt liito-oravan papanoita tai muita merkkejä lajista. Liito-oravalle 
sopivaa metsää on nykyisin jäljellä niin vähän, ettei alue enää sovellu liito-oravalle kuin 
enintään ruokailualueeksi, jos lajia esiintyy jossakin lähistöllä. 
 

4. LEPAKOT HAAPAKOSKEN SAHAN RAKENNUKSISSA 
 
Lepakoiden esiintymistä Haapakosken entisen sahan vanhoissa rakennuksissa selvitettiin 
22.8.2024. Tarkastetut rakennukset on merkitty karttaan 4. Rakennuksen 1 (kartta 4) ullakko 
sopisi lepakoiden päivehtimispaikaksi, mutta sieltä ei löytynyt lepakoita tai niiden papanoita. 
Myös rakennuksessa 2 ja siellä varastoidun tavaran seassa on paljon sopivia piilopaikkoja, 
mutta tästäkään rakennuksesta ei löytynyt merkkejä lepakoista. Sen sijaan rakennuksen 3 
(kuva 5) ullakolla savupiipun vieressä oli hyvin runsaasti lepakoiden papanoita. Itse eläimiä 
ei nähty, mutta lepakot käyttävät ullakkoa selvästi pysyvämmin joko päivehtimis- tai ehkä 
jopa lisääntymispaikkanaan. Rakennuksesta 2 etelään sijaitseva pitkänomainen rakennus 
on avoin katos, eikä sovellu lepakoille. Rakennuksesta 3 koilliseen joenrannalla sijaitseva 
saunamökki oli lukossa, eikä sinne päästy. Lepakoiden pääsyä rakennuksen 3 ullakolle ei 
tule estää, sillä kaikkien Suomessa esiintyvien lepakkolajien lisääntymis- ja 
levähdyspaikkojen hävittäminen ja heikentäminen on kielletty. 
 

 
 

Kuva 5. Talo, jonka ullakolta löytyi runsaasti lepakoiden papanoita. 
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Kartta 4. Lepakkokartoituksessa tarkastetut rakennukset. 
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